FERIA QVINTA.

*Post Dominicam vigesimam sextam
à Pentecoste.*

Primū Punctū. Considera causas ob quas Christus Dominus Discipulos suos appellauit, pūsillum gregem, easque Religioni tuę applica, & vt suo modo tu quoque pūsillus sis in conspectu Domini Dei, & dignus grege pūsillo censearis stude, & an sis, ac quā ob causam non sis, vide, & eam remouere conare.

Secondū Punctū. Considera causas, quæ tibi in hoc Religioso statu certam spēm salutis adferre possunt. *Complacuit Patri vestro dare vobis Regnum.* Ex alterā parte inquire diligenter, ne forē sit aliquid in te, quod culpā tuā hanc spēm tollere vel vocare in dubium possit. Et gratias actis pro vocatione ad Statum Religiosum salutem adferentem, salutis impedimenta si quæ sunt, a te amovere stude.

Tertiū Punctū. Considera causas, ob quas sedulō procurare debes thesaurū non deficiēt in cœlo, quo fur non appropiat, neque linea corrumpit: & quām audire, quām diligenter, quām assiduē quām constanter illum prōcures, vide. Quod si secus facias, confundere, dole, & tuum temponem accende.

Quartū Punctū. Considera quā in re collocatum habeas thesaurū tuum. Quod agnoscēs ex Christi Domini verbis: *Vbi thesaurus vester est, ibi & cor vestrum erit.* Et hinc decerpē, quā in re debetas habere depositum thesaurū tuum, & affectus cordis tui.

FERIA SEXTA.

*Post Dominicam vigesimam sextam
à Pentecoste.*

Primū Punctū. Considera quid sit habere plumbos præcinctos, & lucernas ardentes in manib⁹ nostris, quod est officium bonorum seruorum; & an in te sit hoc, inquire, quod si non est, dole, & te emenda.

Secondū Punctū. Considera vigilantiam, quām habere debemus, expectando Domini nōstrū, quando veniat & pulsat ad nos, quod facit in hora mortis. Quod ex duobus agnoscēs. Prīmō. Ex conscientiæ bonæ tranquillitate, quām qui habent, non timent, sed expectant & optant aduentum Domini sui. Secundō. Ex crebrā & practicā cogitatione de hoc

optato aduentu, & si quid horum tibi deest, acquirete sine mora stude.

Tertiū Punctū. Considera felicitatē multiplicem & præsentem & futuram, quām habent vigilantes serui Domini Dei. *Beati serui illi quos cum venerit Dominus, inuenient vigilantes.* Et vt sis eorum ē numero, submouere impedimenta stude, & si non es (statu tuo deplorato) vt sis, seriō conare.

Quartū Punctū. Considera magnum honorem quo Sancti in cœlo replebuntur, more humano expressum à Christo Domino. *Amen dico vobis quod præcinget se & faciet illos discubere & transiens ministrabit illis.* Ex alterā parte confer commoda huius vitæ, ob quæ vel Dominum Deum offendis, vel non tantum accumulas gloriæ cœlestis gradus quantum posles. Et agnitiō stoliditate tuā, eam emenda, à Deo quæ veniam postula, quod pluris facias mundi commoda, quām illos quos Dominus Deus suis offert honores in cœlo.

S A B B A T O.

Post Dominicā vigesimā sextā à Pentecoste.

Dispergit superbos mente cordis sui.

Primū Punctū. Considera malum quod sequitur superbiam superiorū, quia D. Deus eos dissipat qui sūi cordis consilijs superbis D. Deum offendunt, quod est superbite mentis cordis sui. Hoc patuit in peccato Luciferi & in Adamo, cuius inobedientia ex superbia artum habuit. Cum ergo tu non scias in præsenti tuo statu, te æque Domino Deo gratum esse ac erat Lucifer, & Adam ante peccatum, nec tot Domini Dei donis ornatum, vide quantopere metuere debebas, ne per superbiam excidas ex gratia Domini Dei.

Secondū Punctū. Considera causam ob quām Beatissima Virgo dixit, à Domino Deo superbos non detruendos, non debellantos non humiliandos, sed dispergiri, & ponderatis conditionibus earum rērum quæ solent dispergi, & ad superbiorum delineationes applicatis, decerpē aliqua documenta ad detestationem superbie.

Tertiū Punctū. Considera superbiam actum esse præcipuum, appetitum peruersè excellētie seu celitudoinis, id est, indebita super alios supereminentiæ, quod in variis rebus potest contingere. Tu scrutare appetitus tuos, & examina cogitationes ac desideria circa occupationes præfertum publicas, in Scholis, in Cathedris, &c. et si quid inordinatum repereris relecta exemplo Domini tui, qui cum in forma Domini Dei esset, exinanivit senectū formam serui accipiens.

Quartū Punctū. Considera alterum superbiam actum esse, dum non contentus propriæ excellē-

excellentiæ appetitu , etiam alios contemnit, vel contemni vult, & suas res indebet præferri rebus aliorum. Hoc etiam examina & ponderatis iterum his verbis *Differit superbos*, &c. disce à Christo Domino esse mitis & humilis corde.

DOMINICA VIGESIMASEPTIMA.

Post Pentecostem.

Primum Punctum. Considera verba pia illius mulieris ad Christum Dominum dicta: *Beatus venter qui reportauit, & vbera qua suxisti,* & ponderato hoc Christi Domini cocepti domicilio , atque hoc eius alimento , vide quale debeat habere cor, ut Christum Dominum in Eucharistia dignè recipias , & quasi intra te concipias.

Secondum Punctum. Considera Christi Domini responsum: *Quinid Beati qui audiunt verbum Dei & custodiunt:* quo vt notat S. Augustinus, ostendit melius esse verbum Domini Dei custodire & exequi , quam esse Dei Matrem. Examina ergo te , quomodo illud & antea in seculo custodiisti , & hic custodis , & varios affectus pios excita, doloris, gratiarum actionis & similes.

Tertium Punctum. Considera quām magnam vim habeat Sanctissima Eucharistia dignè suscepta, ad hoc vt te faciat custodire exactè verbum Dei, qua in te tamen cunydelinquas , incusa te ipsum, dole, & emenda.

Quartum Punctum. Considera quanta sit felicitas , tam sapè Christum Dominum in Eucharistia suscipere , & quare causas , ob quas inuenias verè quibusdam in rebus hoc esse maius beneficium, quām fuerit conceptio Christi Domini Matri Sanctissimæ diuinam concessa. Ideò exarcesce diuinā charitate, age ferventissimas ei gratias , & talem vitam inchoa , in qua appareat, te verè & utiliter paci & nutriti tali cibo, qui Deus sit, & fons omnis virtutis, perfectionis & sanctitatis.

FERIA SECUNDA.

*Post Dominicam vigesimam septimam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera causas ob quas magis timere debeas iudicium Domini Dei, quām aduentum furis timere debent patres familiæ. *Hoc*, inquit, *Dominus scitote, quoniam si sineret patres familiæ quā horā fur veniret, vigilaret vti que, & non sineret persodi domum suam.* An autem ita timeas Domini Dei iudicis aduentum toutes peccatis tuis irritati, vt timeri solet aduentus inimici, perpende , & agniti tuā cæcitate, qui maiora pericula & mala imminentia non agnoscis, eam corrige stude.

Secundum Punctum. Considera quid opus sit, ad excipiendum securā mente & sine vilo periculo, Domini Dei iudicis aduentum. *Ego te, inquit parati, quia quā horā non putatus, si in horā minis venier. Hoc autem agnoscet, ex modo quo te parares ad aduentum iudicis terrene iudicaturi , si es conscius criminis admissi pœna capit is digni. Quod ergo faceres ad evadendam talem pœnam, hoc proportione quādam fac, & iudicium Domini Dei nō timebis;*

Tertium Punctum. Considera infelicem conditionem serui Domini Dei negligens , illis Christi Domini verbis expressam : *Seruum qui cognovit voluntatem Domini sui, & non fecit secundum voluntatem eius, vapulabit multis. An autem tibi id timendum sit, vide & quid faciendum sit, ne id timere possis, statue, & dolore ac fuga delicta præterita emenda.*

Quartum Punctum. Considera quām debeat esse liberalis erga Dominum tuum, à quo tot donis naturæ & gratia ditatus es : *Omnis cui multum datum est, multum queretur ab eo. Quām parum autem des Domino tuo pondera, enumeratis tum ordinariis actibus, quorum rarus est perfectus & multis defectibus non fatus; tum extraordinariis supererogationis operibus quā vel nulla sunt, vel pauca, vel imperfecta. Quod an deceat, perpende, & te emendare stude.*

FERIA TERTIA.

*Post Dominicam vigesimam septimam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera Domini Dei desiderium, à te feruorem in spirituali vita exposcentis: *Ignem veni mittere in terram, & quid volo nisi vt accendatur. Au autem ardeas, & causas cur nō ardeas, inquire, & submove stude.*

Secundum Punctum. Considera ardens Christi Domini desiderium quod habuit pro te moriendi : *Baptismo habeo baptizari, & quomo do exarctor usque dum perficiatur. Gratis age Domino tuo aedē de bono tuo sollicito. Ex altera parte quantopere crucem etiam leuissimam eius causā ferte reformides, aliqui debitam multis nominibus. Considera, & pudore concepto, accende te ad desiderium ardens, quām plurima pro Domino tuo tolerandi.*

Tertium Punctum. Considera cur Domini Dei causā deferendi sint amici & offendendi etiam intimi cognati : *Non pacem veni dare in terram sed separationem. Erunt quinque in una domo diuisi, tres in duos, & duo in tres, pater in filium & filius in Patrem, &c. Tu verò quām sapè & pro amicis, & cum amicis inordinata amatis coniungis te contra Christum Dominum, & eius voluntatem, & eius causā non audeas offendere amicum, cum tibi nec eius gratia sit qua renda*

renda sicut gratia Domini Dei, nec offendio tantopere metuenda, vt offendio Domini Dei. Hoc quam sit magna & impudens cæcitas, agnoscere, & tē serio emenda.

Quartum Punctum. Considera necessitatem pœnitentiae: si pœnitentiam non egeritis, omnes peribitis. An autem egeris dignam tot tuis pœnitentiam peccatis, examina te. Cum autem pœnitentia pars sit, penalis satisfactio, quomodo eam adhibeas vide, & an sit proportionata tum peccatis admissis, tum penitus purgatorij præparatis, vide, & si sit angenda, augē cum approbatione eorum, quibus id ex officio incumbit.

FERIA QVARTA.

*Post Dominicam vigesimam septimam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera in fœmina octodecim annis infirma & inclinata, sutum aspicere non valente, statum in veteratum infirmitatum spiritualium, maximè vnius quam multi laborant, quia ferè semper & cogitant & loquuntur & occupati sunt in rebus terrenis non cœlestibus, & ex incommodis ac molestiis; infirmitatum corporis, agnoscere maiora infirmitatum spiritualium incommoda, quæ si non sentiuntur, hoc peior est animæ status. Ergo da opetam, vt non minus coneris curari à Christo Domino ab infirmitatibus animæ, quam velles curari à morbis corporis, causis huius rei ponderatis.

Secundum Punctum. Considera benignitatem Domini Iesu, qui visâ muliere, vtrò accessiuit eam & sanauit. Gratias ei age pro hac charitate, & tecum recognita cur te Dominus non sanet tam facilè à maioribus animæ motibus, & huius rei agnita impedimenta removere stude.

Tertium Punctum. Considera modum quo Christus Dominus sanauit hanc fœminam: Imposuit illi manus, & confessum erecta sit. Ex altera parte vide, an non magis se tibi applicet Christus Dominus & tamen non sanaris. Nonne enim plus est Christi Domini carne & sanguine vesci, quam ab eo tangi? Nonne maiorem vim habeant eius voces interne, eius auxilia gratia, eius Sacraenta, quæ tam sapè percipis, & tamen non convalescis?

Quartum Punctum. Considera quid feceris & quomodo postquam erat fœmina illa sanata: Glorificabat Deum, inquit Euangelista, procul dubio magno & planè vehementi affectu id faciebat. Tu autem idem facias quem Dominus Dens toties per Sacramentum pœnitentiae & alios modos liberat ab infirmitatibus peccatorum, quæ condonat, vide: & si quid deest debiti feruoris, eum ut acquiras cura.

Lancij Opus. Tom. 2.

FERIA QVINTA.

*Post Dominicam vigesimam septimam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera paucos homines saluari, tuin quia Christus Dominus dixit: Multos esse vocatos, paucos electos, cum quia interrogantibus quibutdam, Domine si pauci saluantur, non aliud respondit tunc quam: Comedite intrare per angustam portam. Alio autem loco dixit: Paucos intrare per eam. Tu serio inquire, an in te sint talia signa, ex quibus conjecturâ saltem probabili possis cognoscere, te vnum esse ex his paucis: quod intelliges ex ijs notis, quæ communiter conuenire solent saluandis.

Secundum Punctum. Considera quid sit angusta porta, quid sit contendere per angustam portam. Quod an reperiatur in te vide, & si quid defuerit, acquirere stude.

Tertium Punctum. Considera infelicitatem & stultitiam eorum de quibus Christus Dominus dixit: Multi querent intrare, & non poterunt. Quæ verba quibus conueniant, & quam ob causam inquire, & ne eorum è numero sis, da operam.

Quartum Punctum. Considera dolorem ingenientem quo afficiuntur reprobi, cum viderint Abraham & Isaac & Iacob, & omnes Prophetas in Regno D. Dei, se verò expelli foras. Quod ut agnoscas, adhibe aliquas similitudines, de exclusis per vim ex loco nuptiarum, ex horto amoenissimo, ex palatio magnifico, ex paterna domo, idque noctu, idque tempore imbrum, frigoris, niuum, tempore famis. Hoc tenero affectu & cōpunctionis plenè ponderans, cōpūgere, tibi ne tibi eveniat, & serio ita mores institue, ne ad eorum infelicitatem deuenias.

FERIA SEXTA.

*Post Dominicam vigesimam septimam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera die Enceniorum Christum D. in hyeme ambulatorem in templo, in portico Salomonis, aspicioendo omnes corporis eius motus, gestus, gressus, situm: & factâ ad te reflexione, si quid discrepet, detestate & emenda.

Secundum Punctum. Considera vtrorum maior sit incredulitas, Iudeorumne qui non credabant Christum Dominum esse verū Deum, ideoque eius præcepta & monita non audiebant, an eorum qui credunt certò Christum Dominum esse Deum, cum tamen monentem non audiunt, præsertim in rebus facilibus, quæ sine multo labore & sudore perfici possunt: & factâ ad te reflexione, quid de te hanc ob causam sentire, quid emendare debebas, statue.

Tertium Punctum. Considera iniuriam Chri-
B b b b / sti Do-

Si D. contra quem sustulerunt perfidi Iudei, lapides ut lapidarent eum. Hic compatere Christo D. summo Regi ac Monarchę, tam indignè à fece hominum tractato. Et hoc eius exemplo accende te, ad desideranda & toleranda opprobria & quasvis iniurias quæ quamvis maximæ fuerint, pares non erunt hoiac iniuriae Christi D. si infinitam spectes eius Personæ dignitatem. Confer autem omnia illa quæ tibi in Religione molesta accident, maximè honori tuo, deprehendes enim esse multò minora. Et ubique igitur, qui res modicas Christi Domini causā pati deditigatis.

Quartum Punctum. Considera causam, ob quam lapidare volebant Christum Dominum Iudei: *Quia iniquiuit, tu homo cum sis, faci te ipsum Deum, superbiam, iactantiam, simulatam dignitatem adscribebant Domino Deo.* O quoties imitaris Iudeos, vel condamnando proximos innocentes ut imperfectos, vel non tanti estimando quantum merentur. Hoc ne facias, causas cur facere non debetas inquire, & astue in quo quis Christum Dominum inuerti ac honorare, tanquam te in rebus omnibus digniorum.

SABBATO.

*Post Dominicam vigesimam septimam
a Pentecoste.*

Depositum Potentes.

Primum Punctum. Considera verba illa Beataissimæ Virginis: *Depositum potentes de sede, & exaltavit humiles.* Hæc depositio apparuit in superbis Angelis, in Saule, in Nabuchodonozor, in Lutherio: Et exaltatio in Davide, Apostolis, & in Sanctis, quos D. Deus vel ex humili conditione ad principatum, vel à vita mala ad Sanctitatem euexit. Causa ergo animi elationis, & iactantiam, exerce te in humilitatis actibus, ut eucharis non ad speciosâ officia, sed ad propinquum Christo Domino in celo gradum.

Secundum Punctum. Considera alia eiusdem verba: *Esurientis implevit bonus, & diuines dimisit inanes.* Hoc in multis pauperibus, Domini Dei beneficio ditatis, & in diluibus, deuoluis ad inopiam, sapientia cernitur, & suo modo in iis, qui esuriendo & sitiendo iustitiam, id est sanctitatem, saturantur dum ea replentur, & contra in iis, qui fastu & arrogantiâ, ac tempore, qui inde sequitur tumidi, etiam illum feruorem qui in Tyrocinio bulliebat, amittunt. Beatus es, si vere esuris & siti iustitiam, quia cum tali fame & siti, plenè deliberata peccata non possunt consistere, & optata perfeccio per debitos gradus, talibus conceditur.

Tertium Punctum. Considera alia verba: *Suscepit Israël puerum suum, & hic varios modos pondere,*

ra, quibus D. Deus populum suum in lege veteri & nouâ, & te ipsum, tum in saeculo, tum in Religione suscipere dignatus est, varia beneficia conferendo ne perires, & varios actus eligias, quos pijs suggesterent affectus.

Quartum Punctum. Considera primum fontem susceptionis huius, esse D. Dei misericordiam: *Recordatus misericordia sue: secundum promissionem suam de nobis iuandis: si uocatus es ad Patres nostros.* Pöderat ergo D. Dei misericordia infinita, & promissionibus Abraham, Davidi, alijsque factis, de nobis iuandis, & nostrō Beato Patri dum ei dixit: *Ego uobis propitius ero: Excita in animo magnam fiduciam, & ardenter pete, ut tibi & aliis faciat secundum verbum suum.*

DOMINICA VIGESIMA OCTAVA

ET ULTIMA.

Post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera motiu que habes, & tanquam filius talis Ordinis, ad adherendum inuicto animo Christo Domino tempore persecutionis Antichristi. Hæc motua petere poteris ex officio serui, filii, clientis, rei, erga Christum qui est Dominus tuus, Pater, Benefactor, Iudex. Atque ita ardenti animo offer te Domino tuo, ad tuendum eius honorem, si nunc is ab Antichristo pateretur & violaretur.

Secundum Punctum. Considera magna impedimenta & tentationes, quæ tempore Antichristi erunt, ob quas necessarius erit magnus animi vigor, ne succumbant infihi, dolis & potentia Antichristi. Erit, inquit Christus Dominus, tunc tribulatio magna, qualis non fuit ab initio mundi usque modo, neque fieri: Et nisi breuius fuerit illi, non fieret salua omnis caro, sed properat breuiabantur dies illi. Hic concipies ardens desiderium, ut iusti qui eo tempore erunt, confitent Christo D. adhaerant, idque à Domino petes, ne nullus eorum deficiat, & tu quantum est in te, Christo Domino te offeras ad tuendas eius partes.

Tertium Punctum. Considera quād patrum possis promittere constantiæ tuae Domino tuo quod agnoscet, si introspexeris quād sapere com offendas, ne quid leue patiaris: quād sapere respectus humanos, erubescis Christum D. sequi, ex quibus tamen non imminent tibi malitianta, quanta adferet persecutio Antichristi. Confundere igitur & pete, ne D. Deus te levet pro tam periculoso tempore, ne nunc cum deseras.

Quartum Punctum. Considera optimum adiumentum ad Christo Domino constanter adhaerendum, hoc est ad faciendum id quod vult, ad vitandum id quod vetat, ad imitandum eius vivendi modum, esse vnum Sanctissi-

mæ Eucharistie. Quomodo enim plenas Christo D. non sis, in omnibus affectibus tuis, qui tam sapè Christo D. ipso vesceris? Cur ergo verba, tua, cogitationes, actiones, Christum D. non redolent? loquitur causa, etubesc, veniam precare, & te emenda.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam vigesimam octauam à Pentecoste.

Demystico tempore Antichristi.

Primum Punctum. Considera quām fœdum sit, abominationem desolationis stare in loco Sancto, id est mysticè rem intelligendos, in loco D. Deo consecrato, reperiri aliquid, quod abominetur D. Deus, & quod tanquam res desolata, nullus sit viritatis. Hoc peccatis omnibus cōnenit, immo & operibus, que etiū mala nō sint, non sunt tamen meritaria, quæ non sunt propter finem supernaturalem. Talia opera num in te sint vide, si non sunt, confundere, veniam pete, & ea exclude, & fuge.

Secundum Punctum. Considera causas, ob quas quolibet peccatum etiam leuissimum, verè potest abominatione in oculis D. Dei. Est enim magis abominatione, quām quavis turpitudine fodiū, vicerumue. Vide ergo quām male oleas D. Deo, dum ad eum accedis, peccatis saltē venialibus liberatis maculatus, & te plenè quām primum expurga, & quātum fieri potest liber ab illis viue.

Tertium Punctum. Considera quid sint montes, ad quos Dominus fugere iubeat eos, qui sunt in Iudea, per quam intelligere possumus saeculum, per montes autem, vel Statum Religiosum, vel huius status perfectiorem vivendi normam, vel Sanctorum auxilia, causas ponderatis, ob quas hæc mereantur montium appellationem, & quām ista sint apta, ad minuendū hominē contra persecutions satanæ.

Quartum Punctum. Considera quantopote debeamus auersi esse à rebus saeculi, ne infernalis Antichristus nobis noceat: *Qui in teſto eſt, non deſcendat tollere aliquid de domo ſuā.* Hoc faciunt, qui vel affectum nimium retinent ad consanguineos, vel ad res saeculi, & occupations cum illis nimias effusæ sunt, affectu veluti descendente ad saeculum. Hoc num in te sit vide, & si quid sit corrigidendum corrigere.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam vigesimam octauam à Pentecoste.

De variis Antichristis Spiritualibus.

Primum Punctum. Considera Hæreticos omnes uti SS. Patres mysticè loquuntur, esse Lancij Opus. Tom. 2.

Antichristos. Quorum cum tanta sit copia, dole tam multos esse seductos. Gratias age, quod non sis ex eorum sectis, praesertim si aliquando fuisti, compaterem miseris, ora pro eorum conuersione sapè & ardenter, & vide quæ virtutum & doctrine praesidia compare debetas, ut aptus esse possis, ad eos Christo Domino aggregandos.

Secundum Punctum. Considera Antichristos quoque esse saeculi homines, Christi Domini mandata violantes, & impiè viventes, quorum cum magnus sit numerus, similes primis affectus in te excita, & accende in te zelum Apostolicum vel Ignatianum aut Xauerianum, omnes ad Christum Dominum & Christianam pietatem reducendi, idque nunc etiam quantum potes & licet incipe, exemplo praesertim vite irreprehensibilis, & lensium custudia non ordinariâ, quâ, etiam mali commonentur.

Tertium Punctum. Considera Antichristos esse illos quoque, qui Christi Domini fetuos persequuntur, aut retrahunt à Christi Domini famulatu. Et eis compaterem, & dole ex animo, Christi Domini causam ab his iniquè tractari, & pio zelo da operam, ut ad Christi Domini famulatum à seculo pertrahas quām plurimos, & quām optimos, tum precibus, tum exemplis, tum alius honestis modis, & quod tu pertra-ctus sis, magnas Domino gratias age.

Quartum Punctum. Considera Antichristos domesticos illos esse, qui se opponunt vita, à Christi D. doctrinâ & exemplis commendatae, qui nimis irident vel carpunt, vel fugiunt ea simplicis pietatis & religiosæ seu modelitiae, seu deuotionis seu mortificationis & Regulæ obseruantiae opera, quæ Christo Domino & Sanctis eius placuerunt & placent, Christique Domini vita & doctrina sunt conformia. Pernicisum hominum genus. Compaterem talibus. Talis ne sis, da operam, & tales, si quod absit, occurrent, tanquam Christi Domini aduersarios declina, illud cogitans Apostolicum: *Si hominibus placarem, Christi Domini seruus non essem.*

FERIA QUARTA.

Post Dominicam vigesimam octauam à Pentecoste.

Primum Punctum Considera illa Christi Domini verba: *Vé pregnantibus & nutrientibus in illa diebus.* Hoc spiritualiter illis conuenit, qui nimis affectu ad rem vel personam aliquam sunt alligati; ideoque non possunt expedite evadere insultus satanæ, sed in eis succumbunt: Docet id quotidiana experientia eorum, qui ad saeculum redeunt vel iussi, vel sponte. Examina ergo te, ne quis & in te sit partus aut superbie, aut inobedientie, aut com-

Bbbb 2 moditæ

moditatum, aut sensualitatis, aliisve, & cum ablaſtare, hoc est abiicere studio quā primū.

Secundum Punctum. Considera alia Christi Domini verba: *Orate ut non fiat fuga vestra hysme vel sabbati*; id est tempore incepto ad fugam. Tali tempore fugiant peccata eorum, & tentationes dæmonis, qui sui victoriam referunt pro rebus facilibus, quando actuū heroicorum occasio præteriit: qui sub tempus mortis, vellent suos emendare mores. Horum an siis è numero vide, & rebus tuis consule.

Tertium Punctum. Considera num sint aliqui, qui more sectatorum Antichristi, vt te à Christo Domino vero, eiusque doctrinā auertant, et si non expressis verbis, tamen æquivalentibus, Christum D. non vbi quærendus est, ostendunt, sed alibi, *Ecce hic est Christus, aut illic*. Tales sunt, qui te à Regularum obseruantia retinunt, qui ad otiosa colloquia, ad speciosa munia, ad mortificationum fugam trahunt, qui suadent ne ea facias vel vites, quæ iuxta Christi Domini vitam & doctrinam sunt facienda & vitanda. Talium indicis Christum D. non innuenies, ideo Christum Dominum quære, vbi quærendum Regulae & moderatores tui suadent.

Quartum Punctum. Considera etiam bonos sapè decipi à malis, vel à se ipsis, ita vt in errorem inducantur, si fieri potest, etiam eleſti. Ideo multi damnant ea, quæ in primitiis feruoris Spiritus agnoscabant esse sectanda, & probant quæ olim fugiebant. Tu examina tua dictamina, an sint conformia ijs, quæ dum feruores Spiritu, vel tempore collectionis annua, vel alio, agnoscetas: & omnes discrepantes sensus abige, proposita tibi Christi D. & Sanctorum eius, vitâ ac doctrinâ, pro normâ viuendi.

FERIA QVINTA.

*Post Dominicam vigesimam octauam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera terrorem ultimi Domini Dei iudicij, quem defectus omnis lucis inticit. Nam *Sol obscurabitur, Luna non dabit lumen suum, & stella cadent de cœlo*. Nam si nunc noctis tenebra terrunt, etiam sine metu presentis iudicij, quantò magis maiores tenebra terrebunt, sed nullius peccati plenè expiati consciens non terrebatur. Vide ergo quid faciendum tibi sit modò, dum tempus habes admissa expiandi peccata, ne tenebra illæ te perturbent.

Secundum Punctum. Considera primam causam apparituræ in iudicio crucis Domini: *Tunc apparet signum Filii hominis in cœlo, nimirum ut agnoscat oracula Christi D. mortis*, peccata scilicet hominum & tua. Ideo desse ea quā potes maximè nunc, & de propitiatio peccato noli esse sine metu. Expiatis enim peccatis &

defletis, crux terroti non erit, sed consolationis.

Tertium Punctum. Considera secundam causam apparituræ crucis Domini in iudicio, sive ad confusione delicatorum Christi Domini seruorum, qui crucis studium & imitationem, suis in moribus non exprefserunt, dum vel fugiebant, vel ægrè ferebant accusationes, reprehensiones, officia vilia, laborigræ, contemptū, calumnias, ludibria, incommoda carnis, in vita, vestitu, habitatione, & his simili. Ideo maturè tuis rebus consule, vt crucis agetus eo tempore si tibi iucundus non formidabilis.

Quartum Punctum. Considera tertiam causam apparituræ crucis & consolationem bonorum Christi D. seruorum, qui tunc agnoscunt, fontem omnium D. Dei donorum, Christi D. merita in cruce completa, & viam certam ad cœlum libri apertam, per crucis & Crucifixi amorem & imitationem. Accendere ignorad practicum huius crucis amorem, & die cum S. Andrea: *Salve bona crux, &c.*

FERIA SEXTA.

*Post Dominicam vigesimam octauam
à Pentecoste.*

Primum Punctum. Considera in verbis Christi D. de ultimo iudicio differentiis: *Tunc plangent omnes tribus terra; caulas futuri plandus, que esse posunt*. **Primi.** Commissa peccata, & terno supplicio digna, & non expiata. **Secondi.** Etiam expiata, sed ex affectu amoris erga D. Deum fieri digna. **Terzi.** Omnia multa mentorum occasiones. **Quarto.** Multitudine damnatorum, ob admissa & non deleta peccata. His causis etiam nunc mouere ad abundanter, si non oculorū, (altem voluntatis fluctum, & illum ultimum) præueni, vt tunc nō fleas sed exalte.

Secundum Punctum. Considera cauas, ob quas, ultimus mundi Index, erit Christus D. in humanitate, & ex singulis proficeret stude.

Tertium Punctum. Considera felicem sortem Electorum D. Dei, quos tunc congregabunt Angeli, à quatuor ventis, à summis celorum vix ad terminos eorum. Et vide quid te oporteat habere, non tantum vt unus Electorum sis, sed vt certò sis unus ex illis. Multi enim sunt votati, & ad Ecclesiam, & ad Statum Religiosum, qui tamē non sunt Eleeti, sed finem habent Luciferi vel Iudæ similem. Ideo dum tempus suppetit, da operam, vt certam tuam vocacionem & electionem facias, ea procurares, quæ sunt magna signa Electorum Domini Dei.

Quartum Punctum. Considera cauas, ob quas quidam magni Dei seru, etiæ antea non fuerint magni peccatores, vel si fuerint, post longam & asperatam penitentiam, valde timebant diem iudicij. Alij vero ijs similes

in vita, eum non timebant, sed cum magno gaudio ex hac vita migrabant. Et facta ad te reflexione, ita vivere stude, ut te quam optimè disponas, ad tremendum illum diem.

SABBATO.

Post Dominicam vigesimam octauam à Pentecoste.

De quatuor affectibus erga B. V. Mariam.

Primum Punctum erit, excitare affectum gaudij, de bonis Beatissimæ Virginis. **A**etum gaudij, de bonis Beatissimæ Virginis. **P**rius. Personalibus, iisque triplicibus: **N**atura, in qua genuit Christum Dominum: **G**ratia, quæ superauit omnes Sanctos: **Gloria**, quæ Domino Deo est propinquissima. **S**econdum. De bonis quæ suis precibus & meritis confert in homines. **T**ertiù. De cultu eius vario per totum orbem terrarum, quæ omnia pio affectu consideranda sunt, & varijs affectus gratulationis & gaudij elicendi.

Secundum Punctum erit, excitare affectum imitationis virtutum B. V. præsertim castitatis eius, quæ ne Christi Domini Mater esse voluit, donec intellexit id futurum integrâ virginalem castitate: humilitatis, quæ etiæ esset nobilior omnibus puris creaturis, tamen & iudicio interno, & verbis, & actibus humiliacionis, profundissimam ostendit demissionem: paupertatis, quæ etiam partus tempore, incommodissimum elegit hospitium, bestiis, non hominibus destinatum: obedientiaz, quæ etiæ grandia Filius Dei, abiit ut obediret decreto Cæsaris Augusti, & sic aliarum virtutum.

Tertium Punctum erit, excitare affectum gratiarum actionis pro beneficiis & communib, & tuis propriis, per hanc Virginem acceptis à Domino Deo.

Quartum Punctum erit, excitare affectum obsecrations, ei cum communis, tum proprias necessitates commendando.

SECUNDA PARS.

MEDITATIONES PRO FESTIS TOTIVS ANNI.

Non positis in Prima Parte.

De Omnibus Sanctis.

Brimum Punctum. Considera multiplicitem gloriam Sanctorum in cœlis variis in classes distributaram, tam Angelicorum quam humanorum Spirituum Beatorum, quam gloriam habent, ex clara ac intuitiva Domini Dei visione, prout est in se. Vnde repletur omni bono, illi statui convenienti, cum summo gaudio voluptateque, experie omnis tristitia, tædij, sollicitudinis, timoris, laboris, & aliarum omnium rerum molestiarum: cuius gloriae magnitudinem cognoscet, tum ex illâ Spiritus S. sententia: *Ne oculus vidit, nec auris audiuit, nec in cor homini ascenderunt que præparauit Deus diligenteribus se;* tum ex infinito valore operum ac meritorum Christi Domini vita ac mortis, quam comparauit Electis, huius gloriae consecutionem. Et ita ad consecutionem huius gloriae, vehementer desiderium tuum accende.

Secundum Punctum. Considera facilitatem sequendi hanc gloriam, vi meritorum Christi Domini & auxiliarum eius gratia. Cuilibet enim in Domini Dei gratia existenti, datum est ius ad gloriam, quo ture, iniuicem, ne qui dem à Domino Deo potest priuati vilius: gratię Lancij Opus. Tom. 2.

autem consecutio tam facilis est, quam facilis est bona confessio, ac post eam gratiae conservatio, per fugam peccatorum, quæ etiam volunti, per Domini Dei gratiam, cuius est facilis. Vide igitur quomodo hac in parte te geras, & tibi ad gloriam aditum per gratia conservationem parés.

Tertiū Punctum. Considera facilitatem consequendi locum & gradum altissimum in gloriâ cœlesti, ad quam altiorem & maiorem consequēdam iusto nulla alia te ex parte ipsius opus est, quam operum bonorum propter finem supernaturalem, liberè & sine peccato factorum, frequentatione: minimis enim operibus talibus, correspondet certa gloriae pars, unde in infinitum augeri potest, si in infinitum à te frequentieris in hac vitâ. Deplora ergo cœlitudinem tuam, qui cum possis in tam altissimo loco, Deoque propinquissimo tam facile esse, per meram tuam sociordiam tam magno bono te priuas.

Quartum Punctum. Considera necessitatem multiplicitem, quæ planè obligaris ad hoc, ut non quomodocunque, sed tanquam magnus Dominus Dei seruus & perfectus, ex hac vita ad gloriam cœlestem transferaris, cum habeas multa auxilia interna & externa ad hoc, & nulla impedimenta: & si quæ sunt, talia sunt,

B b b ; quæ